
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO

Via Gramsci, 37 - 47035 GAMBETTOLA (FC) Tel. 0547 657874 Fax: 0547 56771 
C.F. 90041230401 – C.Mecc. FOIC81500Q

E-mail:   foic81500q@istruzione.it;   foic81500q@pec.istruzione.it
Sito Scuola: www.scuolegambettola.edu.it

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e 
cittadinanza digitale”. Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” scuole (Aprile 2022) Avviso 
pubblico finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU. 
CUP: D91F22001510006 

Prot. n. vedi segnatura                                                                                Gambettola, 10/10/2023

All’Albo di Istituto
Amministrazione trasparente
All’Ing. Alessandro Casalini

Oggetto:  Annullamento  buono  d’ordine  prot.  n.  3377  del  04/05/2023  relativo  alla
realizzazione  del  backup  e  della  pubblicazione  del  sito  web  scolastico  edu.it  in
disuso, attività necessarie per il passaggio dei dati sul nuovo sito corrispondente  al
PIANO  NAZIONALE  DI  RIPRESA  E  RESILIENZA  -  MISSIONE  1  -
COMPONENTE  1  -  INVESTIMENTO  1.4  “SERVIZI  E  CITTADINANZA
DIGITALE” -  “Misura  1.4.1  -  ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI  SERVIZI
PUBBLICI – SCUOLE (Aprile 2022)“- CUP: D91F22001510006
– Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), D. L.gs 50/2016 
CIG: Z5D3B028BB

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI
RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4
“SERVIZI  E  CITTADINANZA  DIGITALE”  -  “Misura  1.4.1  -  ESPERIENZA  DEL
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (Aprile  2022)” pubblicato in data
26/04/2022; 

VISTA la necessità di dismissione del sito web con relativa attività di backup completo e copia del
sito backup su una cartella dello spazio web attualmente in uso;

VISTA la  Determina  di  affidamento  diretto  prot.  n  3376 del  04/05/2023  dei  servizi  backup  e
pubblicazione  sito  web  scolastico  edu.it  in  disuso  per  passaggio  dati  sul  nuovo  sito
corrispondente al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 -
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE; 

VISTO il buono d’ordine prot. n. 3377 del 04/05/2023 affidato all’Ing. Alessandro Casalini;
CONSIDERATO  che la  ditta  Madisoft  Spa,  incaricata  della  realizzazione  del  nuovo sito della

scuola, ha svolto il suddetto servizio in automatico, poiché compreso nell’offerta iniziale,
ma non dettagliatamente specificato;

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
71

96
 -

 1
0/

10
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO

http://www.scuolegambettola.edu.it/
mailto:foic81500q@pec.istruzione.it
mailto:foic81500q@istruzione.it


DATO CHE il servizio affidato all’ing. Alessandro Casalini non è ancora stato svolto

DISPONE

l’annullamento  del  buono  d’ordine  prot.  3377  effettuato  il  04/05/2023,  in  accordo  con  l’Ing.
Alessandro Casalini di Cesena, relativo alla realizzazione del backup e della pubblicazione del sito
web scolastico edu.it in disuso, necessario per il passaggio dei dati sul nuovo sito corrispondente al
PIANO NAZIONALE DI  RIPRESA E RESILIENZA -  MISSIONE 1  -  COMPONENTE 1  -
INVESTIMENTO  1.4  “SERVIZI  E  CITTADINANZA  DIGITALE”  -  “Misura  1.4.1  -
ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (Aprile 2022)“- CUP:
D91F22001510006, 

Responsabile del procedimento

Ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 10 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il RUP
(Responsabile del Procedimento) è il Dirigente Scolastico, Giuliana Massaro.

Pubblicazione

Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  internet  dell’Istituzione  Scolastica,
www.scuolegambettola.edu.it - sezione Amministrazione trasparente.

IL DIRIGENTE SCOLATICO
Dott.ssa Giuliana Massaro

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
71

96
 -

 1
0/

10
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO


		2023-10-10T14:57:10+0200
	GIULIANA MASSARO




